هم‌چنین نگارنده‌ی مقاله با ارائه‌ی شواهدی نشان می‌دهد که مفسر گرامی گاه بر این روش خود پایبند نبوده و هم‌چنین مبنای روش خویش را در استفاده از آیات قرآن مشخص نکرده است. به همین دلیل گاه در استفاده از آیات در تفسیر آیات دیگر به خطا رفته است.

کلیدواژه‌ها: روش‌شناسی، تفسیر، عبد‌الکریم خطیب.

تاریخچه‌ی مقاله

دریافت: ۱۳۹۷/۳/۲۵

پذیرش: ۱۳۹۷/۵/۲۰

۱. مقدمه

عبدالکریم خطیب در ۱۷ می سال ۱۳۳۹ ق (۱۹۲۰ م) در سوهاج مصر چشم به جهان گشود. وی در زادگاه خود دروس ابتدایی را آموخت، قرآن را حفظ کرد و در سال ۱۹۳۷ میلادی از دارالعلوم فارغ التحصیل شد و در سطوح مختلف به تدریس پرداخت. وی در سال ۱۹۵۳ میلادی به عنوان منشی مجلس به وزارت اوقاف منتقل شد. (ایازی، ۱۳۷۳ ش، ص ۳۲۳؛ خرمشاهی، ۱۳۷۷ ش، ص ۹۹۸)